
Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia Segell

JUAN  ANTONIO  GIL  LEMUS,  SECRETARI DE  L'AJUNTAMENT  DE  SANT  SADURNÍ 
D'ANOIA,

C E R T I F I C O:

Que, examinats els documents que es troben a la Secretaria de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, avui al meu 
càrrec, resulta acreditat que Pere Vernet Caldú, L'Alcalde-President la Corporació, en data 26 de juliol de 2024, va 
dictar el decret número 2586/ 2024, que literalment es reprodueix a continuació:

 
Atesa la necessitat de contractar el servei d’activitats de ioga per al servei d’esports municipal, per un import base 
de licitació de tres mil tres-cents cinquanta-quatre euros (3.354,00€) IVA exclòs, per un any de contracte.

D’acord amb l’article 99.3 lletra b) de la LCSP, no es considera adient la divisió del contracte en lots, perquè les  
prestacions compreses en l'objecte del contracte són inseparables.

Vista la memòria justificativa de data 17 de juliol de 2024 emesa pel tècnic municipal d’esports i  per la tècnica 
mitjana de secretaria, en la que es justifica, entre d'altres, de la necessitat d'aquesta contractació.

Atès que per Decret d'Alcaldia núm. 2495/2024 de data 19 de juliol de 2024 s'ha aprovat l'inici de l'expedient de  
contractació del servei d’activitats de ioga per al servei d’esports municipal, als efectes previstos en l'article 28 de la 
LCSP 2017, en relació amb l'article 116 del citat text legal.

Vist l'informe jurídic de Secretaria número 268/2024 de data 25 de juliol de 2024.

Atès  que  existeix  crèdit  adequat  i  suficient  a  l'aplicació  pressupostària  número  060.3400.22799  del  vigent 
pressupost municipal (RC núm. 22024-07124).

Vistos els informes de fiscalització i d’estabilitat pressupostària de data 26 de juliol de 2024.

Atès que és necessari aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques 
per procedir a la contractació d'aquest servei.

De conformitat amb el que disposen els articles 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del  
Sector Públic (en endavant, LCSP 2017).

D'acord amb l'article 159.6 LCSP 2017, i a la vista que el valor estimat d'aquest contracte de servei és inferior a 
60.000€ IVA exclòs (import modificat per la Llei 11/2020 de Pressupostos Generals de l'Estat per l'any 2021), el 
procediment a seguir per a la seva tramitació serà l'obert simplificat abreujat.

120

Assumpte

APROVAR  L'EXPEDIENT  DE  CONTRACTACIÓ  DEL 
SERVEI  D'ACTIVITATS  DE  IOGA  PER  AL  SERVEI 
D'ESPORTS DE L'AJUNTAMENT DE SANT SADURNÍ 
D'ANOIA - Expedient SEC/115/2024 

Interessat/ada de l'expedient

AJUNTAMENT DE SANT SADURNÍ D'ANOIA 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t.

  P
od

eu
 c

on
su

lta
r 

la
 s

ev
a 

au
te

nt
ic

ita
t a

m
b 

el
 c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

 a
 w

w
w

.s
an

ts
ad

u
rn

i.c
at

/v
al

id
ac

io

Codi de verificació

²2N4F5M5R73183B4B057N:» 
²2N4F5M5R73183B4B057N:»

2N4F5M5R73183B4B057N 

Unitat / Área

Secretaria 
ARR  

Document

SEC18I22J 
Expedient

SEC/115/2024 
Data

26-07-2024 

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



Vist  el  Plec  de  Clàusules  Administratives  Generals  de  l'Ajuntament  de  Sant  Sadurní  d'Anoia,  aprovat  pel  Ple 
Municipal en sessió de data 26 de març de 2014 i publicat en el BOPB de data 11 d’abril de 2014, i preceptes legals  
i reglamentaris aplicables.

D'acord amb l'article  10 de la  Llei  40/2015,  de 1 d'octubre,  de Règim Jurídic  del  Sector  Públic,  per  raons de 
calendari  de celebració  d’òrgans i  per  raons  d’interès  públic  i  urgència  fan  convenient  avocar  la  competència  
delegada en la Junta de Govern Local, per Resolució d'Alcaldia núm. 2067/2023, de 4 de juliol, respecte a la present  
aprovació de l’expedient, a l'alcalde-president, com a òrgan delegant.

Per tot l'exposat, i en virtut de les atribucions que tinc legalment conferides, RESOLC:

PRIMER:  Avocar la competència delegada per Resolució de l'Alcaldia número 2067/2023 de data 4 de juliol, a la 
Junta de Govern Local, de nou a l'alcalde-president de la Corporació com a òrgan que va ser el delegant de la 
mateixa, per a realitzar la present aprovació de l’expedient de licitació.

SEGON: Aprovar l'expedient de contractació del servei d’activitats de ioga per al servei d’esports municipal, amb un  
pressupost base de licitació de tres mil tres-cents cinquanta-quatre euros (3.354,00€) IVA exclòs, per un any de 
contracte i pel preu unitari de 39,00€ preu/hora.

TERCER: Determinar que l'adjudicació es farà mitjançant procediment obert simplificat abreujat, d’acord amb allò 
que estableix l'article 159.6 de la LCSP 2017, segons consta justificat a l'expedient.

QUART: Aprovar la despesa plurianual  derivada d’aquesta contractació, de 4.058,34€ IVA inclòs, es farà efectiva 
amb càrrec a les següents aplicacions del pressupost dels exercicis 2024 i 2025. En tant una part de l’execució del  
contracte no es realitza a l'exercici corrent, la contractació estarà condicionada a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en les anualitats futures, tot d'acord amb el que estableix l'article 174 del Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març:

ANUALITAT APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT IVA INCLÒS

2024 060.3400.22799 1.038,18€

2025 060.3400.22799 3.020,16€

CINQUÈ: Determinar que la durada del contracte serà d’un (1) any, amb un termini d’execució del contracte que 
s’iniciarà previsiblement a mitjans del mes de setembre de 2024 i fins al mes de juliol de 2025, segons les dates  
exactes que estableixi la direcció del Servei d’Esports, i el contracte serà prorrogable al cursos següents 2025/2026 i 
2026/2027, d’any en any. En els períodes vacacionals de Nadal i Setmana Santa no es realitzaran sessions.

SISÈ: Aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques que regiran el  
contracte, conforme figuren redactats en l'annex del present acord.

SETÈ:  Publicar  l'anunci  de  licitació  al  Perfil  del  Contractant  (https://contractaciopublica.gencat.cat),  a  partir  de 
l'endemà del qual s'inicia el còmput de deu (10) dies hàbils per a presentar les proposicions de manera electrònica.

VUIT  È  : Donar trasllat d'aquesta resolució al servei d’esports, a la Intervenció de Fons i a la Secretaria municipal.

NOV  È  : Donar compte d’aquest decret a la propera Junta de Govern Local que es celebri.

ANNEX

«PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS 

CONTRACTACIÓ DEL SERVEI D’ACTIVITATS DE IOGA PER AL SERVEI D’ESPORTS MUNICIPAL

PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT ABREUJAT

CLÀUSULA 1ª. OBJECTE

És objecte del present plec la contractació promoguda per l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia de servei d’activitats de ioga per  
al servei d’esports municipal, conforme a l'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en  
endavant, LCSP 2017).

Les necessitats  administratives a satisfer,  la  idoneïtat  de l’objecte del  contracte,  la justificació del  procediment,  dels criteris  
d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la LCSP 2017, estan acreditats a l’expedient.

220

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



La necessitat de contractar aquest servei és per raons d’interès públic per a la promoció de l’esport i la salut física i també  
integrar la salut mental, ja que el ioga es considera una activitat que ajuda a expressar les emocions, estar en harmonia amb el  
propi cos, i fomenta la relaxació.

D’acord amb l’article 99.3 lletra b) de la LCSP, no es considera adient la divisió del contracte en lots, perquè les prestacions  
compreses en l'objecte del contracte són inseparables. 

CODI CPV: 92000000-1 - Serveis d’oci, culturals i esportius

CLÀUSULA 2ª. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

El pressupost base de licitació, d'acord amb l'article 100 LCSP 2017, es tracta del límit màxim de despesa que aquest contracte  
pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'IVA:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (sense IVA) 3.354,00€

21% IVA 704,34€

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (IVA inclòs) 4.058,34€

El desglòs del pressupost en costos directes i indirectes del contracte és el següent:

COSTOS DIRECTES ANUAL

Cost personal (95%) 2.644,63€

Material (4%)    111,35€

Vehicles i maquinària (1%)     27,84€

TOTAL COSTOS DIRECTES 2.783,82€

COSTOS INDIRECTES ANUAL

Despeses Generals (12%)    402,48€

Benefici Industrial (5%)    167,70€

TOTAL COSTOS INDIRECTES    570,18€

TOTAL COSTOS DIRECTES I INDIRECTES
IVA EXCLÒS

3.354,00€

21% IVA    704,34€

TOTAL COSTOS IVA INCLÒS 4.058,34€

El  preu  s’ha  calculat  d’acord  amb  el  Conveni  col·lectiu  d’Instal·lacions  esportives  i  gimnasos  (codi  de  conveni  núm.  
99015105012005).

Els preus unitaris màxims de licitació, s’estableixen pels imports següents:

PREU/HORA UNITARI 39,00€ (IVA exclòs)

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta els esmentats preus unitaris màxims definits com a tipus de licitació,  
indicant l’IVA a aplicar mitjançant partida independent.

Les propostes hauran d’incloure la totalitat dels preus unitaris que comprèn la present contractació. En absència d’algun preu  
unitari  es considerarà que l’oferta es correspon amb el preu unitari  tipus de licitació. S’exclourà al licitador l’oferta del qual  
ultrapassi el pressupost o qualsevol dels preus unitaris tipus de licitació. 

El pressupost màxim, formulat en termes de preus unitaris, s’ha calculat en base a les estimacions dels serveis a realitzar amb  
anterioritat, i no suposa una obligació de despesa per part de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, atès que aquesta es  
determinarà en funció de les necessitats que es produeixin durant l’execució del contracte.

CLÀUSULA 3ª EXISTÈNCIA DE CRÈDIT

320

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



La despesa plurianual derivada d’aquesta contractació, de 4.058,34€ IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a les següents  
aplicacions del pressupost dels exercicis 2024 i 2025. En tant una part de l’execució del contracte no es realitza a l'exercici  
corrent, la contractació estarà condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en les anualitats futures, tot d'acord amb el  
que estableix l'article 174 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004,  
de 5 de març:

ANUALITAT APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA IMPORT IVA INCLÒS

2024 060.3400.22799 1.038,18€

2025 060.3400.22799 3.020,16€

CLÀUSULA 4ª. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

Als efectes previstos en l'article 101 LCSP 2017, el valor estimat de la totalitat del contracte a realitzar ascendeix a la quantitat de  
deu mil set-cents trenta-dos euros i vuitanta cèntims (10.732,80€) IVA exclòs.

El valor estimat del contracte contempla el pressupost base de licitació, la possibilitat de pròrroga establerta, i la modificació  
prevista:

Contracte 1 any (IVA exclòs) 3.354,00€

Pròrroga (2 anys) 6.708,00€

Modificacions previstes (IVA exclòs) 20%    670,80€

Valor estimat del contracte VEC 10.732,80€

CLÀUSULA 5ª. TRAMITACIÓ DE L'EXPEDIENT I PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ

En compliment del que estableix l’art. 159.6 de la LCSP, el procediment seleccionat ha estat un procediment obert simplificat  
abreujat. Per la  qual  cosa,  permet  presentar  oferta  a qualsevol  licitador  interessat,  sempre  que compleixi  els  requisits  de  
solvència exigits en els plecs, tenint en compte que el valor estimat del contracte és inferior a 60.000 €, IVA exclòs.

CLÀUSULA 6ª. RÈGIM JURÍDIC

El contracte a realitzar es qualifica com a contracte administratiu de serveis, de conformitat amb l'establert en l'article 17 de la  
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-.

La present contractació té caràcter administratiu, i es regirà en tot el no previst especialment en aquest plec de condicions pel  
que es disposa en les següents normes:

- Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 2014 sobre Contractació Pública i per la qual es 
deroga la Directiva 2004/18/CE.

- Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017.

- Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, aprovat mitjançant Reial decret 1098/2001, de  
12 d'Octubre -RGLCAP-.

- Reial Decret 817/2009, de 8 de maig pel que es desenvolupa parcialment la llei 30/2007, de 30 d’octubre, de Contractes del  
Sector Públic, en tot allò que no s’oposi a la llei 9/2017.

- Llei 3/2016 de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública i la seva normativa de desplegament.

- Plec de Clàusules Administratives Generals de l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia.

Supletòriament s'aplicaran les restants normes de dret administratiu i, en defecte d'això, les de dret privat.

CLÀUSULA 7ª. DURADA DEL CONTRACTE I POSSIBLES PRÒRROGUES 

Una vegada signada l’acceptació de l’adjudicació (en tractar-se d'un procediment obert  simplificat abreujat,  no és preceptiu  
formalitzar un contracte administratiu, d'acord amb l'article 159.6.g), l’execució del contracte s’iniciarà previsiblement a mitjans  
del mes de setembre de 2024 i fins al mes de juliol de 2025, segons les dates exactes que estableixi la direcció del Servei  
d’Esports, i el contracte serà prorrogable al cursos següents 2025/2026 i 2026/2027, d’any en any. 

En els períodes vacacionals de Nadal i Setmana Santa no es realitzaran sessions.

No obstant, i d’acord amb l’article 29.4 LCSP 2017, quan al venciment del contracte no s'hagués formalitzat el nou contracte que  
garanteixi  la continuïtat  de la  prestació  a realitzar  pel  contractista  a conseqüència d'incidències resultants  d'esdeveniments  
imprevisibles per a l'òrgan de contractació produïdes en el procediment d'adjudicació i existeixin raons d'interès públic per a no  
interrompre la prestació, es podrà prorrogar el contracte originari fins que comenci l'execució del nou contracte i en tot cas per un  
període màxim de 9 mesos, sense modificar les restants condicions del  contracte, sempre que l'anunci  de licitació del nou  
contracte s'hagi publicat amb una antelació mínima de tres mesos respecte de la data de finalització del contracte originari.

CLÀUSULA 8ª. CAPACITAT PER CONTRACTAR 

420

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



Podran optar a l'adjudicació del present contracte les persones naturals o jurídiques, espanyoles o estrangeres, a títol individual  
o  en  unió  temporal  d'empresaris,  que  tinguin  plena  capacitat  d'obrar,  que  no  es  troben  culpables  en  les  prohibicions  i  
incompatibilitats per contractar amb l'Administració establertes a l'article 71 LCSP 2017 i que disposin de la deguda solvència  
econòmica, financera i tècnica.

A més, les empreses adjudicatàries hauran de ser persones físiques o jurídiques la finalitat de les quals o activitat tingui relació  
directa amb l'objecte del contracte i disposar d'una organització amb elements personals i materials suficients per a la deguda  
execució del contracte.

Els empresaris hauran d'explicar així mateix amb l'habilitació empresarial o professional que, si escau, sigui exigible per a la  
realització de l'activitat o prestació que constitueixi l'objecte del contracte.

Les empreses estrangeres no comunitàries hauran de reunir a més els requisits establerts en l'article 68 LCSP 2017.

De conformitat amb el previst en l'article 159.4.a) LCSP 2017, tots els licitadors que es presentin a licitacions realitzades a través  
del  procediment simplificat  abreujat  hauran d'estar inscrits en el Registre Oficial  de Licitadors i  Empreses Classificades del  
Sector Públic, o quan escaigui de conformitat amb l'establert a l'apartat 2 de l'article 96 LCSP 2017 en el Registre Oficial de la  
corresponent Comunitat Autònoma, en la data final de presentació d'ofertes sempre que no es vegi limitada la concurrència. 

Si està en procés d’inscripció, s’acceptarà que l’empresa licitadora presenti la sol·licitud d’inscripció en el corresponent Registre,  
la data de la qual  haurà de ser anterior al  termini  de finalització  d’ofertes.  L’acreditació  d’aquesta circumstància tindrà lloc  
mitjançant l’aportació de l’acús de rebuda de la sol·licitud emès pel corresponent registre i una declaració responsable d’haver  
aportat la documentació preceptiva i de no haver rebut requeriment d’esmena.

A aquest efecte, es comprovarà en el Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades que l'empresa està degudament  
constituïda, el signant de la proposició té poder bastant per formular l'oferta, ostenta la solvència econòmica, financera i tècnica  
o, si escau la classificació corresponent i no està culpable en cap prohibició per contractar.

CLÀUSULA 9ª. PRESENTACIÓ, FORMA I CONTINGUT DE LES PROPOSICIONS 

La tramitació del present procediment serà electrònica, d'acord amb la Disposició Addicional 15ª de la LCSP 2017,  de manera  
que les proposicions hauran de presentar-se necessària i únicament en el registre indicat en l'anunci de licitació i en els presents  
plecs,  situat  en  la  Plataforma  de  Serveis  de  Contractació  Pública  de  Catalunya,  accessible  al  web  següent:  
https://contractaciopublica.cat 

El termini per a la presentació de proposicions serà de deu (10) dies hàbils a comptar des del següent a la publicació en el perfil  
de contractant de l'anunci de licitació.

Es recomana que la presentació d’ofertes es realitzi amb l’antelació suficient que permeti resoldre possibles incidències durant la  
preparació o enviament de l'oferta.

L'anunci de licitació del contracte únicament precisarà de publicació en el perfil de contractant de l'òrgan de contractació. Tota la  
documentació necessària per a la presentació de l'oferta estarà disponible per mitjans electrònics des del dia de la publicació de  
l'anunci en aquest perfil de contractant.

Les proposicions dels interessats hauran d'ajustar-se als plecs i documentació que regeixen la licitació, i la seva presentació  
suposa l'acceptació  incondicionada per  l'empresari  del  contingut  de la  totalitat  de les seves clàusules o  condicions,  sense  
excepció o reserva alguna.

Cada entitat licitadora no podrà presentar més d'una proposició, ni subscriure cap proposta en unió temporal amb uns altres si ho  
ha fet individualment o figurar en més d'una unió temporal. La infracció d'aquestes normes donarà lloc a la no admissió de totes  
les propostes per ell subscrites.

L'esmentada  documentació  haurà  de  presentar-se  en  qualsevol  de  les  llengües  cooficials  de  Catalunya,  signada  
electrònicament, en un ÚNIC SOBRE DIGITAL, en els termes següents:

DECLARACIÓ RESPONSABLE

"El Sr./La Sra.......................................... amb NIF núm................., en nom propi / en representació de l’empresa .............., en  
qualitat  de  ...,  i  segons  escriptura  pública  autoritzada  davant  Notari  ......,  en  data  .....  i  amb  número  de  protocol  .../o  
document ..., CIF núm. .............., domiciliada a........... carrer ........................, núm.........., (persona de contacte......................,  
adreça de correu electrònic ................,  telèfon núm. ............... i fax núm.. .. .....................), opta a la contractació relativa a  
(consignar objecte del contracte i lots, si escau) i DECLARA RESPONSABLEMENT:

- Que el perfil d’empresa és el següent:

Tipus d’empresa Característiques
Marcar amb 

una creu

Microempresa
Menys de 10 treballadors, amb un volum de negocis anual  
o balanç general anual no superior als 2 milions d’euros.

Petita empresa
Menys de 50 treballadors, amb un volum de negocis anual  
o balanç general anual no superior als 10 milions d’euros.

Mitjana empresa Menys  de  250  treballadors,  amb  un  volum  de  negocis  
anual no superior als 50 milions d’euros o balanç general  

520

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 

https://contractaciopublica.cat/


anual no superior als 43 milions d’euros.

Gran empresa
250 o més treballadors, amb un volum de negocis anual  
superior  als  50  milions  d’euros  o  balanç  general  anual  
superior als 43 milions d’euros.

- Que les facultats de representació que ostenta són suficients i vigents (si s’actua per representació); que reuneix totes i  
cadascuna  de  les  condicions  establertes  legalment  i  no  incorre  en  cap  de  les  prohibicions  per  contractar  amb  
l’Administració previstes als articles 65 a 97 de la LCSP 2017.

- Que es troba al corrent del compliment de les obligacions tributàries, i amb la Seguretat Social i:

 SÍ  NO autoritza a l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia a consultar telemàticament aquestes dades.

- Que està inscrit en el Registre de Licitadors de la Generalitat de Catalunya i/o de l’Administració General de l’Estat i que les  
dades que hi consten no han experimentat cap variació.

- Que malgrat no està inscrit a cap dels Registres citats, declara que hi ha presentat sol·licitud d’inscripció, en data anterior a  
la data màxima prevista per a presentar oferta en aquesta licitació, i que dita sol·licitud, la va presentar junt amb tota la  
documentació preceptiva i sense haver rebut cap requeriment d’esmena.

- Que  disposa  de  l’habilitació  empresarial  o  professional,  així  com  de  la  solvència  econòmica  i  financera  i  tècnica  o  
professional exigides en els termes de la clàusula 10ª del PCAP i que es compromet a adscriure a l’execució del contracte  
els mitjans personals / materials descrits a la dita clàusula. 

- Que, en el cas de recórrer a solvència externa, compta amb el compromís per escrit de les entitats corresponents per a  
disposar dels seus recursos i capacitats per a utilitzar-los en l’execució del contracte.

- Que,  en  cas  que  les  activitats  objecte  del  contracte  impliquin  contacte  habitual  amb  menors  d’edat,  disposa  de  les  
certificacions legalment establertes i vigents per acreditar que totes les persones que s’adscriguin a la realització de dites  
activitats no han estat condemnades per sentència ferma per algun delicte contra la llibertat i indemnitat sexuals.

-   Respecte el tractament de Dades Personals, declara que l’empresa ofereix garanties suficients per aplicar, en cas que el  
contracte comporti el tractament de dades de caràcter personal, mesures tècniques i organitzatives apropiades, per tal que  
el tractament s’efectuï de conformitat amb la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de dades personals i  
drets digitals, i la normativa de desenvolupament, així com, si escau, amb el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament  
Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de  
dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE.

- Que compleix amb tots els deures que en matèria preventiva estableix la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de  
riscos laborals i que disposa dels recursos humans i tècnics necessaris per fer front a les obligacions que puguin derivar-se  
del  Reial  Decret  171/2004,  de  30  de  gener,  pel  qual  es  desenvolupa  l’article  24  de  la  Llei  31/1995,  en  matèria  de  
coordinació d’activitats empresarials.

- Que no ha celebrat cap acord amb altres operadors econòmics destinats a falsejar la competència en l’àmbit d’aquest  
contracte i que no coneix cap conflicte d’interessos vinculat a la seva participació en aquest procediment de contractació.

- Que, en cas que es tracti d’empresa estrangera, es sotmet a la jurisdicció dels Jutjats i Tribunals espanyols.

- Que la plantilla de l’empresa està integrada per un nombre de persones treballadores amb discapacitat no inferior al 2% o  
que s’ha adoptat alguna de les mesures alternatives previstes en la legislació vigent.

  SÍ   NO   NO obligat per normativa

- Que l’empresa disposa d’un pla d’igualtat d’oportunitats entre les dones i els homes.

  SÍ        NO         NO obligat per normativa

- Que reuneix algun/s dels criteris de preferència en cas d’igualació de proposicions previstos al PCAP. 

  SÍ   NO

- Respecte l’Impost sobre el valor afegit (IVA) l’empresa: 

 Està subjecte a l’IVA.

 Està exempt de l’IVA i són vigents les circumstàncies que donaren lloc a l’exempció.

620

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



- Respecte l’Impost d’Activitats Econòmiques (IAE) l’empresa:

 Està subjecte a l’IAE.

 Està exempt de l’IAE i són vigents les circumstàncies que donaren lloc a la l’exempció.

- Que, en cas que el licitador tingui intenció de concórrer en unió temporal d’empreses, declara:

  SÍ té intenció de concórrer en unió temporal d’empreses:

(adjuntar declaració, signada per ambdues parts, indicant noms i circumstàncies dels integrants i la participació de  
cadascun,  així  com l’assumpció del  compromís  de constituir-se formalment  en unió  temporal  en cas de resultar  
adjudicataris)

 NO té intenció de concórrer en unió temporal d’empreses.

- Es designa com a persona/es autoritzada/es per a rebre l’avís de les notificacions,  comunicacions i  requeriments per 
mitjans electrònics a: 

Persona/es 
autoritzada/es* DNI*

Correu electrònic
professional*

Mòbil
professional

*Camps obligatoris.

Si l’adreça electrònica o el número de telèfon mòbil facilitats a efectes d’avís de notificació, comunicacions i requeriments 
quedessin en desús, s’haurà de comunicar dita circumstància, per escrit, a l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia per tal de  
fer la modificació corresponent.

- Que, en el cas que formulin ofertes empreses vinculades, el grup empresarial a què pertanyen és (indicar les empreses que 
el composen). 

- Que, cas de resultar proposat com a adjudicatari, es compromet a aportar la documentació assenyalada en la clàusula 19ª  
del PCAP. 

(Data i signatura electrònica)."

OFERTA ECONÒMICA I ALTRES CRITERIS AVALUABLES DE MANERA AUTOMÀTICA  

“El Sr./La Sra.......................................... amb NIF núm................., en nom propi / en representació de l’empresa .............., en qualitat  
de ..., i segons escriptura pública autoritzada davant Notari ......, en data ..... i amb número de protocol .../o document ..., CIF  
núm.  ..............,  domiciliada  a...........  carrer  ........................,  núm..........,  (persona  de  contacte......................,  adreça  de  correu  
electrònic ................,  telèfon núm. ............... i fax núm.. .. .....................), opta a la contractació relativa a (consignar objecte del  
contracte i lots, si escau)i  assabentat/da de les condicions exigides per optar a la dita contractació, es compromet a portar-la a  
terme  amb  subjecció  al  Plec  de  Clàusules  Administratives  Particulars  i  al  Plec  de  Prescripcions  Tècniques,  que  accepta 
íntegrament, per un preu unitari de ……….……. euros/hora (expressat en lletra i número), IVA exclòs.

L’import de l’IVA, al .... %., és de .............. €.

- Que ofereix les següents millores sense cost addicional:

  una sessió oberta i gratuïta anual a principis de curs (setembre) o bé com a part d’algun esdeveniment promogut pel 
Servei d’Esports. 

(Data i signatura electrònica)."

ATENCIÓ: TOTS ELS DOCUMENTS INCORPORATS AL SOBRE O SOBRES, HAN D’ANAR SIGNATS ELECTRÒNICAMENT  
PEL REPRESENTANT LEGAL DE L’EMPRESA.

L'òrgan o la mesa de contractació podran demanar als candidats o licitadors que presentin la totalitat o una part dels documents  
justificatius, quan considerin que existeixen dubtes raonables sobre la vigència o fiabilitat de la declaració, quan resulti necessari  

720

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



per al bon desenvolupament del procediment i, en tot cas, abans d'adjudicar el contracte.

Les circumstàncies relatives a la capacitat, solvència i absència de prohibicions de contractar a les quals es refereix l'article 140  
LCSP 2017, hauran de concórrer en la data final de presentació d'ofertes i subsistir al moment de perfecció del contracte.

CLÀUSULA 10ª. CONDICIONS MÍNIMES DE SOLVÈNCIA ECONÒMICA O FINANCERA I PROFESSIONAL O TÈCNICA

A partir del 9 de setembre de 2018, entrada en vigor de la Disposició Transitòria 3ª de la LCSP 2017, tots els licitadors que es  
presentin a aquest procediment de contractació hauran d'estar inscrits al Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades  
del Sector Públic, o quan escaigui al Registre Oficial de la corresponent Comunitat Autònoma, en la data final de presentació  
d'ofertes sempre que no es vegi limitada la concurrència.

Atès que la present licitació es tramita mitjançant procediment obert simplificat abreujat, no serà obligatòria l'acreditació de la  
solvència econòmica o financera i professional o tècnica.

- SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA:

Atès  l’article  159.6  apartat  b),  s’eximirà  als  licitadors  de  l’acreditació  de  la  solvència  econòmica  i  financera  i  tècnica  o  
professional. 

- SOLVÈNCIA PROFESSIONAL O TÈCNICA:

Atès  l’article  159.6  apartat  b),  s’eximirà  als  licitadors  de  l’acreditació  de  la  solvència  econòmica  i  financera  i  tècnica  o  
professional. 

Habilitació professional:

El personal que s’encarregui de prestar el servei, haurà d’estar en possessió del certificat de professionalitat en instrucció en  
ioga, i estar inscrit al Registre Oficial de Professionals de l'Esport de Catalunya (ROPEC).

S’acreditarà amb l’aportació dels certificats i justificants d’inscripció corresponents.

CLÀUSULA 11ª. GARANTIA PROVISIONAL

D'acord amb l'establert en l'article 159.4.b) LCSP 2017, no serà necessari que els licitadors constitueixin garantia provisional.

CLÀUSULA 12ª. CRITERIS D'ADJUDICACIÓ

Per a la valoració de les proposicions i la determinació de la millor oferta s'atendrà a diversos criteris d'adjudicació per determinar  
la millor oferta, entesa com la millor oferta sobre la base de criteris de qualitat-preu.

Per al càlcul de la millor oferta es tindrà en compte el següent:

- CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA (100%):

1.-  Oferta econòmica (fins a 90 punts): es valorarà assignant la major puntuació a l'oferta econòmica més baixa respecte el  
pressupost base de licitació, i la resta d'ofertes es valoraran d'acord amb la següent fórmula:

P = (Xmax/Xi) x 90

On: Xmax és l'oferta més baixa
       Xi és l'oferta que es valora

2- Millores sense cost addicional (fins a 10 punts): es valorarà oferir una sessió oberta i gratuïta anual a principis  de curs 
(setembre) o bé o com a part d’algun esdeveniment promogut pel Servei d’Esports, sense cost addicional.

Les millores estan vinculades amb l'objecte del contracte, en tractar-se de prestacions addicionals que no fan variar la seva  
naturalesa.

No es tindran en compte aquelles millores que no estiguin suficientment descrites, ni degudament valorades ni justificades, ni les  
que siguin objecte de valoració en altres apartats de l’oferta ni aquelles accions que resultin de mesures d’obligat compliment pel  
contractista.

Les millores proposades per l'adjudicatari passaran a formar part del contracte i no es podran modificar, d'acord amb l'article  
145.7 LCSP 2017.

No s'admetran altres millores no previstes en el plec de clàusules administratives.

CLÀUSULA 13ª. RÈGIM DE REVISIÓ DE PREUS

820

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



De conformitat amb l'establert en l'article 8 del Reial decret 55/2017, de 3 de febrer, pel qual es desenvolupa la Llei 2/2015, de 30  
de març, de desindexació de l'economia espanyola, i l'article 103 LCSP 2017, que regulen els requisits perquè procedeixi la  
revisió de preus en els contractes del sector públic, a aquest contracte no resulta aplicable la citada revisió.

CLÀUSULA 14ª. MESA DE CONTRACTACIÓ

No es constitueix mesa de contractació, en tenir naturalesa potestativa per als procediments simplificats abreujats, d’acord amb  
l’article 326 de la LCSP 2017.

CLÀUSULA 15ª. PRERROGATIVES DE L'ADMINISTRACIÓ

L'òrgan de contractació, de conformitat amb el previst en els articles 190 i 191 LCSP 2017, ostenta les següents prerrogatives:

a) Interpretació del contracte.
b) Resolució dels dubtes que ofereixi el seu compliment.
c) Modificació del contracte per raons d'interès públic.
d) Acordar la resolució del contracte i determinar els efectes d'aquesta.

CLÀUSULA 16ª. QUALIFICACIÓ DE LA DOCUMENTACIÓ I OBERTURA DE PROPOSICIONS

Una  vegada  finalitzat  el  termini  de  presentació  de  les  proposicions,  es  procedirà  a  l'obertura  dels  arxius  electrònics  i  es  
qualificarà la documentació administrativa continguda en els mateixos.

En la mateixa sessió, es procedirà a:

1r. Prèvia exclusió, si escau, de les ofertes que no compleixin els requeriments del plec, avaluar i classificar les ofertes.

2n. Realitzar la proposta d'adjudicació a favor del candidat amb millor puntuació.

3r.  Comprovar en el Registre Oficial  de Licitadors i  Empreses Classificades que l'empresa està degudament constituïda, el  
signant de la proposició té poder bastant per formular l'oferta, ostenta la solvència econòmica, financera i tècnica o, si escau la  
classificació corresponent i no està incurs en cap prohibició per contractar.

4t. Requerir a l'empresa que ha obtingut la millor puntuació mitjançant comunicació electrònica perquè aporti el compromís al  
que es refereix l'article 75.2 i la documentació justificativa que disposa efectivament dels mitjans que s'hagués compromès a  
dedicar o adscriure a l'execució del contracte conforme a l'article 76.2; i tot això en el termini de 7 dies hàbils a comptar des de  
l'enviament de la comunicació.

En el cas que l'oferta del licitador que hagi obtingut la millor puntuació es presumeixi que és anormalment baixa per donar-se els  
supòsits previstos en l'article 149 LCSP 2017, la Mesa, realitzades les actuacions recollides en els punts 1r. i 2n. anteriors,  
seguirà el procediment previst en l'article 149 LCSP, si bé el termini màxim perquè justifiqui la seva oferta el licitador no podrà  
superar els 5 dies hàbils des de l'enviament de la corresponent comunicació.

CLÀUSULA 17ª. CRITERIS DE DESEMPAT EN CAS D'IGUALACIÓ DE PROPOSICIONS

Quan després d'efectuar la ponderació de tots els criteris de valoració establerts, es produeixi un empat en la puntuació atorgada  
a dues o més ofertes, s'utilitzaran els següents criteris per resoldre aquesta igualtat, per aquest ordre: 

a)  Major  percentatge  de  treballadors  amb discapacitat  o  en  situació  d'exclusió  social  en  la  plantilla  de  cadascuna  de  les  
empreses, prevalent en cas d'igualtat, el major nombre de treballadors fixos amb discapacitat en plantilla, o el major nombre de  
persones treballadores en inclusió en la plantilla.

b) Menor percentatge de contractes temporals en la plantilla de cadascuna de les empreses.

c) Major percentatge de dones emprades en la plantilla de cadascuna de les empreses.

d) El sorteig, en cas que l'aplicació dels anteriors criteris no hagués donat lloc a desempat.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat a què es refereix el  present apartat serà aportada pels licitadors al  
moment en què es produeixi l'empat, i no amb caràcter previ. 

CLÀUSULA 18ª. VARIANTS

Els licitadors no podran presentar en les seves ofertes variants.

CLÀUSULA 19ª. PRESENTACIÓ DE DOCUMENTACIÓ ABANS DE L'ADJUDICACIÓ

L'òrgan de  contractació  d'ofici  comprovarà en el  Registre  Oficial  de Licitadors i  Empreses  Classificades de l'Estat  o  en el  
corresponent Registre de la Comunitat Autònoma que el proposat com a adjudicatari està degudament constituït, que el signatari  
de la proposició té poders suficients per fer-ho i formular oferta, que ostenta la solvència econòmica i tècnica, i que no està incurs  
en cap prohibició per contractar.

920

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



El licitador proposat com a adjudicatari abans de l’adjudicació i dins del termini de set (7) dies hàbils comptadors des de la data  
d’enviament del requeriment electrònic que preveu l’article 159.4 de la LCSP haurà de: 

- Acreditar la constitució de la garantia definitiva, en el cas de ser exigida.

- Presentar els documents següents (en el cas que no estiguin aquestes dades actualitzades en el Registre corresponent):

a) La documentació que acrediti l’habilitació professional, la solvència econòmica i financera i tècnica o professional,  
així com la documentació que acrediti la disposició dels mitjans que es va comprometre a adscriure  al  contracte,  i  si  
escau, compromís d’integració efectiva de la solvència amb mitjans externs. 

b)  La  documentació  acreditativa  de  la  resta  de  circumstàncies  consignades  en  la/les  declaració/ns  
responsable/s aportada/es i la resta que sigui exigible. 

En ser obligatòria la inscripció al Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades del Sector Públic o al Registre Oficial de  
la  corresponent  Comunitat  Autònoma,  el  licitador  proposat  com a adjudicatari  restarà eximit  de presentar  la  documentació  
relativa als requisits previs per a contractar amb l’Administració si aquesta documentació consta en algun dels dits Registres. 

Quan el licitador hagi fet ús de la possibilitat de presentar la sol·licitud d'inscripció en el corresponent Registre, d’acord amb  
l'incís final de l'article 159.4 lletra a) LCSP, la mesa de contractació requerirà al licitador proposat com adjudicatari,  perquè  
presenti el justificant de recepció de la sol·licitud emès pel corresponent Registre, acompanyada d'una declaració responsable  
d'haver aportat  la documentació preceptiva i  de no haver rebut requeriment d'esmena així  com documenti  tots els extrems  
referents a la seva aptitud per a contractar en els termes indicats en aquesta clàusula.

Cas de no presentar-se la documentació en el termini previst, s’entendrà que el licitador ha retirat la seva oferta, se li exigirà  
l’import  del  3% del  pressupost  base  de  licitació,  IVA exclòs,  en  concepte  de  penalitat,  i  es  procedirà  a  proposar  com a  
adjudicatari al següent candidat en puntuació, atorgant-li el corresponent termini per constituir la citada garantia definitiva.

CLÀUSULA 20ª. ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE

L'oferta es lliurarà en un únic sobre o arxiu electrònic i s'avaluarà, en tot cas, conforme a criteris d'adjudicació quantificables  
mitjançant la mera aplicació de fórmules establertes en els presents plecs.

La valoració de les ofertes s'efectuarà automàticament mitjançant dispositius informàtics, o amb la col·laboració d'una unitat  
tècnica que auxiliï a l'òrgan de contractació.

Es garantirà, mitjançant un dispositiu electrònic, que l'obertura de les proposicions no es realitza fins que hagi finalitzat el termini  
per a la seva presentació, per la qual cosa no es celebrarà acte públic d'obertura de les mateixes.

Les ofertes presentades i la documentació relativa a la valoració de les mateixes seran accessibles de forma oberta per mitjans  
informàtics sense restricció alguna des del moment en què es notifiqui l'adjudicació del contracte.

Realitzada la valoració de les ofertes i elaborada la proposta d'adjudicació, de conformitat amb l'article 157.4 LCSP2017, prèvia 
fiscalització del compromís de la despesa per la Intervenció en un termini no superior a 5 dies, es procedirà a adjudicar el  
contracte a favor del licitador proposat com a adjudicatari, procedint-se, una vegada adjudicat el mateix, a la seva formalització.

En el cas de valoració d'un únic criteri, l'adjudicació haurà de realitzar-se en un termini màxim de 15 dies des de l'obertura de les  
proposicions, d'acord amb l'article 158.1 LCSP2017.

En cap cas podrà declarar-se deserta una licitació quan exigeixi alguna oferta o proposició que sigui admissible d'acord amb els  
criteris que figuren en el plec.

Si en l'exercici de les seves funcions la mesa de contractació, o en defecte d'això, l'òrgan de contractació, tingués indicis fundats  
de conductes col·lusòries en el procediment de contractació, en el sentit definit en l'article 1 de la Llei 15/2007, de 3 de juliol, de  
Defensa de la Competència, els traslladarà amb caràcter previ a l'adjudicació del contracte a la Comissió Nacional dels Mercats i  
la Competència o, si escau, a l'autoritat de competència autonòmica corresponent, a l'efecte de que a través d'un procediment  
sumaríssim  es  pronunciï  sobre  aquells.  La  remissió  d'aquests  indicis  tindrà  efectes  suspensius  en  el  procediment  de  
contractació. Si la remissió la realitza la mesa de contractació adonarà d'això a l'òrgan de contractació. Reglamentàriament es  
regularà el procediment al que es refereix el present paràgraf.

CLÀUSULA 21ª. GARANTIA DEFINITIVA

No es requerirà la constitució de garantia definitiva, de conformitat amb el que es disposa en l'article 159.6.f) LCSP 2017.

CLÀUSULA 22ª. DEVOLUCIÓ I CANCEL·LACIÓ DE LA GARANTIA DEFINITIVA

No procedeix.

CLÀUSULA 23ª. OFERTES ANORMALMENT BAIXES

1020

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



Els  paràmetres  objectius  que  permetran  identificar  els  casos  en  què  una  oferta  es  consideri  anormal,  referits  a  l’oferta  
considerada en el seu conjunt, són els següents, de forma acumulativa:

- Que en el criteri relatiu al preu, es doni alguna de les situacions previstes en l’article 85 del Reglament general de la Llei de  
contractes de les administracions públiques, aprovat pel Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre. 

- Que en la resta de criteris, a més, s’obtingui la màxima puntuació. 

Quan  en  aplicació  dels  paràmetres  establerts  en  els  criteris  de  valoració  de  les  ofertes,  alguna  d'elles  estigui  incursa  en  
presumpció  d'anormalitat,  es  concedirà  als  licitadors  afectats  un  termini  de  cinc  dies  hàbils  perquè  puguin  presentar  una  
justificació adequada de les circumstàncies que els permeten executar aquesta oferta en aquestes condicions, amb els criteris  
que s'assenyalen sobre aquest tema en l'article 149.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per  
la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE,  
de 26 de febrer de 2014.

Rebudes les justificacions, generalment al funcionari que hagi realitzat el plec de prescripcions tècniques, el projecte o l'estudi  
econòmic del  contracte,  o a tots en conjunt,  emetrà un informe tècnic que analitzi  detalladament  les motivacions que hagi  
argumentat el licitador per poder mantenir la seva oferta.

En  tot  cas,  es  rebutjaran  les  ofertes  si  es  comprova  que  són  anormalment  baixes  perquè  vulneren  la  normativa  sobre  
subcontractació o no compleixen les obligacions aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, nacional o internacional,  
incloent l'incompliment dels convenis col·lectius sectorials vigents.

A la vista de les justificacions dels contractistes l'oferta dels quals hagi estat classificada com a desproporcionada i de l'informe  
tècnic municipal que les analitzi, es proposarà a l'òrgan de contractació motivadament l'admissió de l'oferta o la seva exclusió.

CLÀUSULA 24ª. NOTIFICACIÓ DE L'ADJUDICACIÓ

Sense perjudici de l'establert a l'apartat 1 de l'article 155 LCSP 2017, la notificació i la publicitat al que es refereix l'apartat  
anterior hauran de contenir la informació necessària que permeti als interessats en el procediment d'adjudicació interposar recurs  
suficientment fundat contra la decisió d'adjudicació, i entre ella en tot cas haurà de figurar la següent:

a) En relació amb els candidats descartats, l'exposició resumida de les raons per les quals s'hagi desestimat la seva candidatura.

b) Pel que fa als licitadors exclosos del procediment d'adjudicació, els motius pels quals no s'hagi admès la seva oferta, inclosos,  
en els casos contemplats en l'article 126.7 i 8 LCSP 2017, els motius de la decisió de no equivalència o de la decisió que les  
obres,  els  subministraments  o  els  serveis  no  s'ajusten  als  requisits  de  rendiment  o  a  les  exigències  funcionals;  i  un  
desglossament de les valoracions assignades als diferents licitadors, incloent a l'adjudicatari.

c) En tot cas, el nom de l'adjudicatari, les característiques i avantatges de la proposició de l'adjudicatari determinants que hagi  
estat seleccionada l'oferta d'aquest amb preferència respecte de les quals hagin presentat els restants licitadors les ofertes dels  
quals hagin estat admeses; i, si escau, el desenvolupament de les negociacions o el diàleg amb els licitadors.

En la notificació s'indicarà el termini en què ha de procedir-se a la formalització del contracte conforme a l'apartat 3 de l'article  
153 LCSP 2017.

La notificació es realitzarà per mitjans electrònics de conformitat amb l'establert en la D.A. 15ª LCSP 2017.

CLÀUSULA 25ª. PERFECCIÓ I FORMALITZACIÓ DEL CONTRACTE

El  contracte  es  perfeccionarà  mitjançant  l'adjudicació  realitzada  per  l'òrgan  de  contractació,  formalitzant-se  mitjançant  la  
signatura d'acceptació pel contractista de l'acord d'adjudicació.

En el supòsit  que l'adjudicatari  sigui una unió temporal  d'empreses, aquesta haurà d'estar formalment constituïda abans de  
l'acceptació de l'adjudicació.

CLÀUSULA 26ª. RISC I VENTURA

L'execució del contracte es realitzarà a risc i ventura del contractista, segons el que es disposa per l'article 197 LCSP 2017.

CLÀUSULA 27ª. RÈGIM DE PAGAMENT

El contractista presentarà una factura mensual, indicant el nombre de sessions, a través servei e.FACT o FACE, accedint-hi  a 
través de la bústia de lliurament en l'apartat “Registre de Factures” de la Seu electrònica municipal. El pagament es realitzarà per  
l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, en els terminis establerts en l’article 198.4 LCSP, sens perjudici que se li pugui exigir la  
presentació dels documents de cotització del personal destinat a l'execució del contracte, als efectes de comprovar que es troba  
al corrent del compliment de les seves obligacions amb la Seguretat Social.

El pagament es realitzarà per l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, en els terminis establerts en l’article 198.4 LCSP, sens  
perjudici que se li pugui exigir la presentació dels documents de cotització del personal destinat a l'execució del contracte, als  

1120

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



efectes de comprovar que es troba al corrent del compliment de les seves obligacions amb la Seguretat Social.

En la factura electrònica s'haurà d'indicar expressament la unitat destinatària de la factura, que en aquest cas s'identifica amb el  
codi DIR3 especificat d'acord amb les següents dades:

Nom: Ajuntament Sant Sadurní d'Anoia

CIF: P0824000D

Adreça: Plaça Ajuntament,1

Codi Postal: 08770

Municipi: Sant Sadurní d'Anoia

Província: Barcelona

INE10: LA0000063

Codi DIR3

Organ gestor: L01082401

Oficina comptable: L01082401

Unitat tramitadora: L01082401

L'Administració tindrà l'obligació d'abonar el preu dins dels trenta (30) dies següents a la data d'aprovació de la factura o dels  
documents que acreditin la conformitat amb el que es disposa en el contracte dels béns lliurats o serveis prestats.

En  tot  cas,  si  el  contractista  incomplís  el  termini  de  trenta  dies  per  presentar  la  factura  davant  el  registre  administratiu  
corresponent en els termes establerts en la normativa vigent sobre factura electrònica, la meritació d'interessos no s'iniciarà fins  
a transcorreguts trenta dies des de la data de la correcta presentació de la factura, sense que l'Administració hagi aprovat la  
conformitat, si escau, i efectuat el corresponent abonament.

CLÀUSULA 28ª. MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

L'òrgan de contractació podrà acordar, una vegada perfeccionat el contracte i per raons d'interès públic, modificacions en el  
mateix, sense perjudici dels supòsits previstos en la LCSP 2017 respecte a la successió en la persona del contractista, cessió del  
contracte, revisió de preus i ampliació del termini d'execució, els contractes administratius solament podran ser modificats per  
raons d'interès públic en els casos i en la forma prevists en els articles 203 i següents LCSP 2017 i d'acord amb el procediment  
regulat en l'article 191 LCSP 2017, amb les particularitats previstes en l'article 207 LCSP 2017.

Es preveu la modificació del contracte, tot justificant-ho en l’expedient, d’acord amb:

-  Les  condicions, l’abast i els límits següents: Per l’increment del nombre de sessions de ioga a impartir, en funció de les  
necessitats sorgides durant l'execució del contracte.

- La modificació podrà afectar, com a màxim, en un 20% del preu d’adjudicació, IVA exclòs.

Les modificacions del contracte s'han de formalitzar de conformitat amb el que disposa l'art. 153, i s'han de publicar d'acord amb  
el que estableixen els arts. 207 i 63 de la LCSP 2017.

El procediment que se seguirà per a dur a terme les modificacions serà:

- Informe emès pel responsable del contracte en el que es defineixi i valori la modificació, el qual haurà d’estar acceptat pel  
contractista
- Incorporació de la RC per l’import de la modificació
- Informe jurídic
- Incoació de la modificació per l’òrgan competent
- Tràmit d’audiència al contractista
- Fiscalització prèvia per part de la Intervenció Municipal
- Aprovació de la modificació per l’òrgan competent
- Formalització de la modificació
- Publicació de la modificació en el perfil del contractant i en el Registre Públic de Contractes.

No obstant, en el cas de contractes de serveis en què el preu es determini per unitats d’execució, no tenen la consideració de  
modificacions,  sempre que així  s’hagi  previst  en el  PCAP, les variacions que durant  l’execució correcta de la  prestació  es  
produeixi  exclusivament en el nombre d’unitats realment executades sobre les que preveu el contracte, les quals es poden  
recollir en la liquidació, sempre que no representin un increment de la despesa superior al 10% del preu del contracte, tal com  
assenyala l’article 309 de la LCSP.

CLÀUSULA 29ª. CONDICIONS ESPECIALS D’EXECUCIÓ

Es tindran en compte com a condicions especials d'execució els següents criteris:

- El pagament de salaris als treballadors adscrits a l'execució d'aquest contracte, com a mínim, de l'establert en el  conveni  
col·lectiu corresponent. 

1220

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



- L’empresa contractista garantirà l’afiliació i alta a la Seguretat Social de les persones treballadores adscrites a l’execució del  
contracte.

- L’empresa contractista garantirà que el salari de les persones adscrites a l’execució del contracte sigui igual per a dones i  
homes en aquelles categories/grups professionals equivalents.

Aquests criteris seran igualment aplicables a les empreses subcontractades que participin en l'execució del present contracte,  
d'acord amb l'article 202.4 de la LCSP 2017.

A més també el següent:

-  El  compliment  de  la  proposta  de  l'adjudicatari  en  tot  allò  que  hagi  estat  objecte  de  valoració  d'acord  amb  els  criteris  
d'adjudicació establerts al contracte.

CLÀUSULA 30ª. PENALITATS 

30.1. Penalitats per demora, total o parcial:

L'adjudicatari  queda obligat  al  compliment  del  termini  d'execució del  contracte  i  dels  terminis  parcials  fixats  per  l'òrgan de  
contractació.

Quan el contractista, per causes imputables al mateix, hagués incorregut en demora respecte al compliment del termini total,  
l'Administració podrà optar indistintament per la resolució del contracte o per la imposició de les penalitats diàries en la proporció  
previstes en l'article 193.3 LCSP 2017, que són 0,60€ per cada 1.000€ del preu del contracte IVA exclòs.

Cada vegada que les penalitats per demora aconsegueixin un múltiple del 5% del preu del contracte, l'òrgan de contractació  
estarà  facultat  per  procedir  a  la  resolució  d'aquest  o  acordar  la  continuïtat  de  la  seva  execució  amb imposició  de  noves  
penalitats.

Quan el contractista, per causes imputables al mateix, hagués incomplert l'execució parcial de les prestacions definides en el  
contracte,  l'Administració  podrà  optar,  indistintament,  per  la  seva  resolució  o  per  la  imposició  de les penalitats  establertes  
anteriorment.

30.2. Penalitats per incompliment o compliment defectuós de la prestació:

Es consideren molt greus els incompliments per part de l'adjudicatari de qualsevol de les condicions especials d'execució 

Aquests incompliments seran causa de resolució del contracte, tret que es consideri que l'actuació és aïllada i susceptible de  
reconducció,  i  que la  resolució  del  contracte no resulta  convenient  per  a  l'interès del  servei  en qüestió,  en aquest cas es  
substituirà per la penalització corresponent.

-  Pel  compliment  defectuós de la prestació,  per l’incompliment dels compromisos o de les condicions especials d’execució  
definides al contracte, s’imposaran penalitats de fins al 10 % sobre el preu del contracte, que hauran de ser proporcionals al grau  
d’incompliment, en els termes següents:

- En cas d’incórrer en un incompliment s’imposarà una penalitat del 3% del preu del contracte.

- En cas d’incórrer en dos incompliments, s’imposarà una penalitat del 6% del preu del contracte.

- En cas d’incórrer en tres incompliments o més, s’imposarà una penalitat del 10% del preu del contracte.

- Per l’incompliment de les condicions de la subcontractació, així com per la falta d’acreditació de l’aptitud del subcontractista,  
s’imposarà una penalitat de fins al 50 % de l’import del subcontracte.

Les penalitzacions que s'imposin són independents de l'obligació del contractista d'indemnitzar pels danys i perjudicis que el seu  
incompliment ocasioni a l'Ajuntament o a tercers amb dret a repetir contra l'Ajuntament.

En el cas d'incompliments per part de l'adjudicatari d'aspectes de la seva oferta, la indemnització que s'exigirà al contractista  
incorporarà la diferència que si escau hagi existit entre la seva oferta i la del següent contractista al qual s'hagués adjudicat el  
contracte sense tenir en compte el criteri que no ha complert l'adjudicatari.

30.3. Imposició de penalitats:

Per  a  la  imposició  d'aquestes  penalitzacions  i  indemnitzacions  per  incompliments  contractuals  es  seguirà  un  expedient  
contradictori sumari, en el qual es concedirà al contractista un termini d'al·legacions de 5 dies naturals després de formular-se la  
denúncia. Aquestes al·legacions i l'expedient de penalització serà resolt, previ informe del responsable municipal del servei i  
informe jurídic, pel Sr. Alcalde o Regidor en qui delegui, resolució que posarà fi a la via administrativa.

L'inici de l'expedient per a la imposició d'aquestes penalitats per l'Ajuntament es realitzarà al moment en què tingui coneixement  
per escrit dels fets. No obstant això, si s'estima que l'incompliment no afectarà a l'execució material dels treballs de manera greu  
o que l'inici de l'expedient de penalització pot perjudicar més a la marxa de l'execució del contracte que beneficiar-la, podrà  
iniciar-se aquest expedient en qualsevol moment anterior a la terminació del termini de garantia del contracte.

1320

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



Les penalitats i les indemnitzacions imposades seran immediatament executives i es faran efectives mitjançant deducció dels  
pagaments corresponents que l'Ajuntament tingui pendents d'abonar al contractista. Si ja no existissin quantitats pendents de  
pagament,  es  podran  fer  efectives  contra  la  garantia  definitiva  i  si  aquesta  no  existís  o  no  aconseguís  el  muntant  de  la  
penalització, es podrà reclamar per la via administrativa de constrenyiment per considerar-se ingrés de dret públic.

CLÀUSULA 31ª. SUSPENSIÓ DEL CONTRACTE

L'Ajuntament podrà acordar per raons d'interès públic la suspensió de l'execució del contracte. Igualment procedirà la suspensió  
del contracte si es donés la circumstància assenyalada en l'article 208 LCSP 2017, així com els preceptes concordants del  
RGLCAP.

CLÀUSULA 32ª. CESSIÓ I SUBCONTRACTACIÓ

La cessió del present contracte es realitzarà en els termes de l'article 214 LCSP 2017, i, en tot cas, hauran de respectar-se els  
següents requisits:

a) Que l'òrgan de contractació autoritzi, de forma prèvia i expressa, la cessió. Aquesta autorització s'atorgarà sempre  
que es donin els requisits previstos en les lletres següents.  El  termini  per a la notificació de la resolució sobre la  
sol·licitud d'autorització serà de dos mesos, transcorregut el qual haurà d'entendre's atorgada per silenci administratiu.

b) Que el cedent tingui executat almenys un 20% de l'import del contracte o, que hagi efectuat la seva explotació durant  
almenys una cinquena part del termini de durada del contracte. No serà aplicable aquest requisit si la cessió es produeix  
trobant-se el contractista en concurs encara que s'hagi obert la fase de liquidació, o ha posat en coneixement del jutjat  
competent per a la declaració del concurs que ha iniciat negociacions per aconseguir un acord de refinançament, o per  
obtenir adhesions a una proposta anticipada de conveni, en els termes previstos en la legislació concursal.

c) Que el cessionari tingui capacitat per contractar amb l'Administració i la solvència que resulti exigible en funció de la  
fase d'execució del contracte, havent d'estar degudament classificat si tal requisit ha estat exigit al cedent, i no estar  
incurs en una causa de prohibició de contractar. 

d) Que la cessió es formalitzi, entre l'adjudicatari i el cessionari, en escriptura pública.

El cessionari quedarà subrogat en tots els drets i obligacions que correspondrien al cedent.

La subcontractació en el present contracte es regirà pel que es disposa en l'article 215 LCSP 2017, i, en tot cas, se subjectarà a  
les següents condicions:

- Els licitadors hauran d'indicar en l'oferta la part del contracte que tinguin previst subcontractar, assenyalant el seu  
import, i el nom o el perfil empresarial, definit per referència a les condicions de solvència professional o tècnica, dels  
subcontractistes als quals es vagi a encomanar la seva realització.

- En tot cas, el contractista haurà de comunicar per escrit, després de l'adjudicació del contracte i, a tot tardar, quan  
iniciï  l'execució d'est,  a l'òrgan de contractació la intenció de celebrar els subcontractes,  assenyalant la part  de la  
prestació  que  es  pretén  subcontractar  i  la  identitat,  dades  de  contacte  i  representant  o  representants  legals  del  
subcontractista, i justificant suficientment l'aptitud d'aquest per executar-la per referència als elements tècnics i humans 
que disposa i a la seva experiència, i acreditant que el mateix no es troba incurs en prohibició de contractar d'acord amb  
l'article 71 LCSP 2017.

-  El  contractista  principal  haurà  de  notificar  per  escrit  a  l'òrgan de contractació  qualsevol  modificació  que sofreixi  
aquesta  informació  durant  l'execució  del  contracte  principal,  i  tota  la  informació  necessària  sobre  els  nous  
subcontractistes.

- En el cas que el subcontractista tingués la classificació adequada per realitzar la part del contracte objecte de la  
subcontractació, la comunicació d'aquesta circumstància serà suficient per acreditar l'aptitud del mateix.
L'acreditació de l'aptitud del subcontractista podrà realitzar-se immediatament després de la celebració del subcontracte  
si aquesta és necessària per atendre a una situació d'emergència o que exigeixi l'adopció de mesures urgents i així es  
justifica suficientment.

- El licitador haurà de comunicar en la seva oferta les circumstàncies referides a la possible part del contracte que  
pretenen subcontractar, de manera que els subcontractes que no s'ajustin a l'indicat en l'oferta, per celebrar-se amb  
empresaris diferents dels indicats nominativament en la mateixa o per referir-se a parts de la prestació diferents a les  
assenyalades en ella, no podran celebrar-se fins que transcorrin vint dies des que s'hagués cursat la notificació i aportat  
les justificacions al fet que es refereix l'article 215 LCSP 2017, tret que amb anterioritat haguessin estat autoritzats  
expressament,  sempre que l'Administració  no hagués notificat  dins d'aquest  termini  la seva oposició  als  mateixos.  
Aquest  règim serà  igualment  aplicable  si  els  subcontractistes  haguessin  estat  identificats  en  l'oferta  mitjançant  la  
descripció del seu perfil professional.

Sota la responsabilitat del contractista, els subcontractes podran concloure's sense necessitat de deixar transcórrer el termini de  
vint dies si la seva celebració és necessària per atendre a una situació d'emergència o que exigeixi l'adopció de mesures urgents  
i així es justifica suficientment.

1420

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



Els subcontractistes quedaran obligats solament davant el contractista principal que assumirà, per tant, la total responsabilitat de  
l'execució del contracte enfront de l'Administració, amb arranjament estricte als plecs de clàusules administratives particulars o  
document descriptiu,  i  als termes del  contracte,  inclòs el  compliment de les obligacions en matèria mediambiental,  social  o  
laboral al fet que es refereix l'article 201 LCSP 2017.

El coneixement que tingui l'Administració dels subcontractes celebrats en virtut de les comunicacions a que es refereixen l'article  
215 LCSP 2017, o l'autorització que atorgui  en el supòsit previst  en l'article 215 LCSP 2017, no alteraran la responsabilitat  
exclusiva del contractista principal.

En cap cas podrà concertar-se pel contractista l'execució parcial del contracte amb persones inhabilitades per contractar d'acord  
amb l'ordenament jurídic o compreses en algun dels supòsits de l'article 71.

El contractista haurà d'informar als representants dels treballadors de la subcontractació, d'acord amb la legislació laboral.

Sense perjudici de l'establert en la Disposició Addicional 51 LCSP 2017, els subcontractistes no tindran acció directa davant de 
l'Administració contractant per les obligacions contretes amb ells pel contractista com a conseqüència de l'execució del contracte  
principal i dels subcontractes.

CLÀUSULA 33ª. OBLIGACIONS DEL CONTRACTISTA

Els drets i les obligacions de les parts seran, a més dels indicats a les clàusules de les dades específiques del contracte, aquells  
que resultin de la documentació contractual i la normativa aplicable i, en particular, els següents:

- El contracte s'executarà amb subjecció a les clàusules del mateix i d'acord amb les instruccions que per a la seva interpretació  
donés l'Ajuntament al contractista.

- Per tant, són de compte del contractista les despeses i impostos, anuncis, ja sigui en Butlletins, Diaris oficials o en qualsevol  
mitjà  de comunicació,  els  de formalització  del  contracte  en el  supòsit  d'elevació  a escriptura pública així  com de quantes  
llicències, autoritzacions i permisos procedeixin amb vista a executar i lliurar correctament els béns objecto del subministrament.

- Així mateix vindrà obligat a satisfer totes les despeses que l'empresa hagi de realitzar per al compliment del contracte, com són  
els  generals,  financers,  d'assegurances,  transports  i  desplaçaments,  materials,  instal·lacions,  honoraris  del  personal  al  seu  
càrrec,  de  comprovació  i  assaig,  taxes  i  tota  classe  de  tributs,  l'IVA,  l'impost  que  per  la  realització  de  l'activitat  pogués  
correspondre i qualssevol altres que poguessin derivar-se de l'execució del contracte durant la vigència del mateix.

-  Tant  en les ofertes  que formulin  els  licitadors  com en les propostes d'adjudicació,  s'entendran  compresos,  amb caràcter  
general, els tributs de qualsevol índole que gravin els diversos conceptes.
No obstant això, en tot cas, en l'oferta econòmica, s'indicarà com a partida independent l'import de l'Impost sobre el Valor Afegit  
(IVA).

- El contractista està obligat al compliment de la normativa vigent en matèria mediambiental, laboral, fiscal, de seguretat social,  
d’igualtat efectiva de dones i homes, fiscal, de protecció de dades personals, d'integració social de persones amb discapacitat i  
de prevenció de riscos laborals, conforme al que es disposa en la Llei 31/1995, de 8 de novembre, sobre Prevenció de Riscos  
Laborals i en el Reglament dels Serveis de Prevenció aprovat per Reial decret 39/1997, de 17 de gener, així com de les quals es  
promulguin durant l'execució del contracte.

El contractista restarà obligat al compliment de les disposicions vigents en matèria laboral, de seguretat social, de seguretat i  
salut en el treball, d'integració social de les persones amb discapacitat, d’igualtat efectiva de dones i homes, fiscal, de protecció  
de dades personals, i en matèria mediambiental.

L'obligació de l'empresa contractista de complir durant l'execució del contracte les normes i condicions del conveni col·lectiu  
d'aplicació.

-  Facilitar  a  l'Ajuntament  de  Sant  Sadurní  d'Anoia  la  informació  establerta  per  la  Llei  19/2014,  de  29  de  desembre,  de  
transparència, accés a la informació pública i bon govern i qualsevol d’altra que li sigui requerida d’acord amb la normativa  
vigent.

- Comunicar a l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia les possibles situacions de conflicte d’interessos o d’altres anàlogues de les  
què tingui coneixement que afectin, directa o indirectament, a la present contractació i puguin posar en risc l’interès públic. 
Per conflicte d’interessos s’entén qualsevol situació en la què el personal al servei de l’òrgan de contractació, que a més participi  
en el desenvolupament del procediment de licitació o pugui influir en el seu resultat, tingui directa o indirectament un interès  
financer,  econòmic o personal que pugui semblar que compromet la seva imparcialitat i  independència en el context de dit  
procediment de licitació.

- No celebrar cap acord amb altres operadors econòmics que, en el marc de la present contractació, no respectin els principis de  
lliure mercat i de concurrència competitiva, abstenint-se de realitzar cap pràctica col·lusòria.

- Abstenir-se de realitzar, fomentar, proposar o promoure qualsevol mena de pràctica corrupta que afecti o pugui afectar la relació  
contractual en els termes previstos en el Codi Penal vigent en cada moment.

-  El  contractista  s’obliga a facilitar  tota  la  documentació que li  sigui  requerida  en  relació  amb els  seus subcontractistes o  
subministradors (cas d’admetre’s la subcontractació) en els termes de l’article 217 LCSP 2017.

1520

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



- En el supòsit eventual de vaga legal en el sector al qual pertanyen els treballadors adscrits al contracte, l’adjudicatari haurà de  
mantenir informat de forma permanent al responsable municipal del servei, de les incidències i desenvolupament de la vaga. El  
contractista es comprometrà a oferir les solucions que garanteixin la seguretat de l’àmbit d’execució dels treballs, informant  
prèviament de les actuacions previstes.
Una vegada finalitzada la vaga, l’adjudicatari presentarà en un termini màxim d’una setmana, un informe en el que s’indiquin els  
serveis mínims prestats i el nombre d’hores i serveis que s’hagin deixat de prestar. 
Una vegada  comprovats  els  incompliments  produïts  com a  conseqüència  de  la  vaga,  el  responsable  municipal  del  servei  
procedirà a valorar la deducció corresponent de la factura dels treballs que no s’hagin realitzat en el període en que s’hagi  
produït  la vaga legal, es comunicarà per escrit  a l’adjudicatari,  i  es deduirà en les factures corresponents, o en tot cas,  es  
deduiran les despeses en l’estudi econòmic anual.

CLÀUSULA 34ª. RESOLUCIÓ DEL CONTRACTE

Són causes de resolució del contracte les recollides en els articles 211  i 306 LCSP 2017, i en tot cas, les següents:

- El fet d’incórrer el contractista en qualsevol de les causes de prohibició per a contractar amb l’Administració Pública estipulades  
a l’article 71 LCSP 2017.

- L’incompliment de les condicions especials d’execució establertes en el Plec.

CLÀUSULA 35ª. TERMINI DE GARANTIA

No s'estableix un termini de garantia específic, degut a les característiques del contracte, per tant, es podrà retornar la garantia  
definitiva dipositada per l'empresa adjudicatària una vegada finalitzat el contracte i les seves pròrrogues, si escau.

CLÀUSULA 36ª. CONFIDENCIALITAT DE LA INFORMACIÓ

La declaració de confidencialitat dels licitadors ha de ser necessària i proporcional a la finalitat o interès que es vol protegir i ha  
de determinar de forma expressa i justificada els documents i/o les dades facilitades que considerin confidencials. No s’admeten  
declaracions genèriques o no justificades del caràcter confidencial.
No tenen en cap cas caràcter confidencial l’oferta econòmica de l’empresa, ni les dades incloses en el DEUC o declaració  
responsable.

En el cas de manca d’indicació, s’entendrà que la documentació facilitada no té caràcter confidencial.

D’acord amb l’article 133.2 LCSP, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació a la qual tingui  
accés degut a l’execució del contracte.

El deure de confidencialitat tindrà una vigència de cinc anys a comptar des del coneixement de la informació de referència.

De conformitat  amb l’article  133.1 LCSP,  l’òrgan de  contractació  no podrà  divulgar  la  informació  facilitada pels  licitadors  i  
designada, de forma expressa i justificada, per aquests com a confidencial. 

CLÀUSULA 37ª. NOTIFICACIONS I ÚS DE MITJANS ELECTRÒNICS

Les notificacions derivades de l'expedient de contractació s'efectuaran, obligatòriament, per mitjans electrònics.

El sistema enviarà un correu electrònic a l'adreça electrònica que a tal efecte s'indiqui, en el qual s'informarà del dipòsit de la  
notificació  a  la  Carpeta  Ciutadana  >  Bústia  de  notificacions,  de  la  Seu  Electrònica  del  web  de  l'Ajuntament:  
https://seuelectronica.santsadurni.cat

L'accés a les notificacions electròniques serà efectuat pel representant legal o les persones autoritzades.

Les notificacions electròniques s'entendran rebutjades a tots els efectes si, un cop s'ha acreditat la seva posada a disposició, han  
transcorregut  10 dies naturals sense que s'hagi  accedit  al  seu contingut,  d'acord amb l'article  43 de la Llei  39/2015, de 1  
d'octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

CLÀUSULA 38ª. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL

L'empresa contractista s'obliga al compliment de tot allò que estableix la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i drets digitals, i a la normativa de desenvolupament, en relació amb les dades personals a les que tingui accés  
amb ocasió del contracte; i al que estableix el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de  
2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes  
dades i pel que es deroga la Directiva 95/46/CE.

D’acord amb el Reglament europeu 2016/679, de 27 d’abril, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que respecta al  
tractament de dades personals i la lliure circulació d’aquestes dades, i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció  
de Dades Personals i  garantia dels drets digitals i  pel qual  es deroga la Directiva 95/46/CE i resta de normativa estatal  o  

1620

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 

https://seuelectronica.santsadurni.cat/


autonòmica que la desenvolupi, s’informa a la contractista i al seu personal:

Responsable
del tractament

Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia

Dades de contacte del Delegat de protecció de dades per  
a  consultes,  queixes,  exercicis  de  drets,  i  comentaris  
relacionats  amb  la  protecció  de  dades:  
dpd@santsadurni.cat

Finalitat del
tractament

Gestió  i  tramitació  els  contractes  del  sector  públic  dels  
òrgans i unitats administratives de la´Ajuntament de Sant  
Sadurní d´Anoia 

Temps de
conservació

Les dades seran conservades durant el temps previst a la  
normativa  de procediment  administratiu,  de  contractació  
pública i d’arxiu històric.

Legitimació del
tractament

Compliment d’obligacions contractuals.
Les dades personals sol·licitades són d’obligat lliurament  
per  tal  de  garantir  la  correcta  identificació  de  l’equip  
professional que prestarà el servei i que hi accedirà a les  
instal·lacions i sistemes corporatius.
Així  mateix,  les  imatges  dels  treballadors  de  l’empresa 
contractista  durant  l’execució  del  contracte  seran  
tractades per al control de les obligacions de seguretat de  
les dependències i edificis de l´Ajuntament .

En cas de no facilitar aquestes dades identificatives no es  
permetrà l’accés a les instal·lacions.

Destinataris de
cessions o
transferències

Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, supressió i  
portabilitat de les seves dades, i la limitació o oposició al  
seu  tractament  a  traves  de  la  Seu  electrònica o 
presencialment o per correu postal a l’Ajuntament de Sant  
Sadurní d’Anoia (Pça. Ajuntament, 1).

Drets de les
persones
interessades

Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, supressió i  
portabilitat de les seves dades, i la limitació o oposició al  
seu  tractament  a  traves  de  la  Seu  electrònica o 
presencialment o per correu postal l’Ajuntament de Sant  
Sadurní d’Anoia (Pça. Ajuntament, 1).

Per a l’execució de les prestacions derivades del compliment de l’objecte d’aquest contracte no es preveu cap tractament de  
dades. Per aquest motiu la contractista no podrà accedir als documents, arxius, sistemes i suports que continguin dades de  
caràcter personal sense autorització expressa de l’òrgan competent de la Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia 

No obstant, en el cas que el personal vinculat a la contractista tingués accés, directe o indirecte, a dades o informacions de  
caràcter personal, l'empresa els exigirà el compliment del deure de secret respecte de les dades i informacions a què haguessin  
pogut tenir accés en el desenvolupament de l’activitat o servei prestat, fins i tot després de finalitzar la relació contractual, i la  
immediata comunicació d’aquesta violació de seguretat a la Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia.

En el cas que més endavant resultés necessari l’accés a dades personals la contractista i l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia  
establiran per escrit les obligacions de les parts per donar compliment a les prescripcions previstes a la normativa vigent en matèria  
de protecció de dades de caràcter personal.

CLÀUSULA 39ª. RESPONSABLE DEL CONTRACTE

D'acord  amb el  que estableix  l'article  62 LCSP 2017,  independentment  de la  unitat  encarregada del  seguiment  i  execució  
ordinària del contracte que figuri en els plecs, els òrgans de contractació han de designar un responsable del contracte al qual  
correspon supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar la  
realització correcta de la prestació pactada, dins de l'àmbit de facultats que aquells li atribueixin. El responsable del contracte pot  
ser una persona física o jurídica, vinculada a l'entitat contractant o aliena a ell.

Es designa responsable del present contracte el Tècnic municipal d’esports de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia.

El responsable del contracte no podrà, en cap cas, ni per compte propi ni aliè, intervenir en aquest procés de contractació com a  
licitador.

En qualsevol cas, la impossibilitat d’intervenció abastarà les persones jurídiques en quin capital aquell  o els seus cònjuges,  
convivents i/o descendents sobre els que tinguin representació legal  ostentin una participació superior al  10% i/o en siguin  
administradors.

CLÀUSULA 40ª. ASSEGURANCES

1720

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



El contractista s'obliga a disposar d'una pòlissa d'assegurança de responsabilitat civil per un import mínim de 100.000€.

CLÀUSULA 41ª. JURISDICCIÓ

Les qüestions que puguin plantejar-se durant el desenvolupament del contracte seran resoltes per l'òrgan de contractació. Els  
acords adoptats per a la seva resolució posaran fi a la via administrativa, i podran ser impugnats davant la Jurisdicció contenciós-
administrativa.

CLÀUSULA 42ª. LLOC D’EXECUCIÓ

L’execució es realitzarà a les instal·lacions esportives municipals, situades al Passeig Can Ferrer, 2 de Sant Sadurní d’Anoia.

CLÀUSULA 43ª. REGLES ESPECIALS RESPECTE EL PERSONAL LABORAL DE L'EMPRESA CONTRACTISTA

1.-  Correspon  exclusivament  a  l’empresa  contractista  la  selecció  del  personal  que,  acreditant  els  requisits  de  titulació  i  
experiència  exigits  en els  plecs,  formarà  part  de l’equip de treball  adscrit  a  l’execució del  contracte,  sense perjudici  de  la  
verificació per part de l’Ajuntament del compliment d’aquells requisits. 

L’empresa contractista procurarà que existeixi estabilitat en l’equip de treball, i que les variacions en la seva composició siguin  
puntuals  i  obeeixin  a raons justificades,  en ordre  a no alterar  el  bon funcionament  del  servei,  informant  en tot  moment  a  
l’Ajuntament. 

2.- En relació amb els treballadors destinats a l’execució d’aquest contracte, l’empresa contractista assumeix l’obligació d’exercir  
de manera real, efectiva i  continua, el poder de direcció inherent a tot empresari.  En particular,  assumirà la negociació i  el  
pagament dels salaris, la concessió de permisos, llicències i vacacions, les substitucions dels treballadors en els casos de baixa  
o  absència,  les  obligacions  legals  en  matèria  de  Seguretat  Social,  inclòs  l’abonament  de  cotitzacions  i  el  pagament  de  
prestacions, quan procedeixi, les obligacions legals en matèria de prevenció de risc laborals, l’exercici de la potestat disciplinaria,  
així com quants drets i obligacions es deriven de la relació contractual entre empleat i ocupador. 

3. L’empresa contractista vetllarà especialment perquè els treballadors adscrits a l’execució del contracte desenvolupin la seva  
activitat sense extralimitar-se en les funcions desempenyorades respecte de l’activitat delimitada en els plecs com a objecte del  
contracte. 

4. L’empresa contractista estarà obligada a executar el contracte en les seves pròpies dependències o instal·lacions, llevat que,  
excepcionalment, sigui autoritzada a prestar els seus serveis en les dependències administratives. En aquest cas, el personal de 
l’empresa contractista ocuparà espais de treball diferenciats del que ocupin els empleats públics. Correspon també a l’empresa  
contractista vetllar pel compliment d’aquesta obligació. En l’expedient haurà de fer-se constar motivadament la necessitat que,  
per a l’execució del contracte, els serveis es prestin en les dependències administratives. 

5. L’empresa contractista haurà de designar, al menys, un coordinador tècnic o responsable integrat en la seva pròpia plantilla,  
que tindrà entre les seves obligacions les següents:

- Actuar com a interlocutor de l’empresa contractista davant l’Ajuntament, canalitzant, d’una banda, la comunicació 
entre aquella i el personal integrant de l’equip de treball adscrit al contracte i, d’una altra banda, de l’Ajuntament, en tot el relatiu 
a les qüestions derivades de l’execució del contracte. 

- Distribuir el treball entre el personal encarregat de l’execució del contracte, i impartir a aquests treballadors les 
ordres i instruccions de treball que siguin necessàries en relació amb la prestació del servei contractat.

- Supervisar el correcte compliment per part del personal integrant de l’equip de treball de les funcions que té 
encomanades, així com controlar l’assistència d’aquest personal al lloc de treball. 

-  Organitzar  el  règim  de  vacances  del  personal  adscrit  a  l’execució  del  contracte,  havent  de  coordinar-se  
adequadament  l’empresa  contractista  com  l’Ajuntament  contractant,  per  no  alterar  el  bon  funcionament  del  
servei. 
-Informar a l’Ajuntament sobre les variacions, ocasionals o permanents, en la composició de l’equip de treball  adscrit  

a l’execució del contracte.

CLÀUSULA 44ª. PLANIFICACIÓ PREVENTIVA EN CAS DE CONCURRÈNCIA EMPRESARIAL

No procedeix.

CLÀUSULA 45ª. VETLLAMENT PER L'ÚS DE LA LLENGUA CATALANA

D'acord amb l'article 4 del Reglament per a l'ús de la llengua catalana de l'Ajuntament de Sant Sadurní d'Anoia, els contractistes i  
proveïdors han de presentar la documentació en català, sempre que sigui possible.

Quan el contracte sigui l'encàrrec d'estudis o projectes, aquests s'han de presentar en llengua catalana.

El contractista ha de fer ús, en la màxima mesura possible, del català en els béns i serveis que són objecte del contracte.

1820

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



CLÀUSULA 46ª. CONSULTES DURANT LA LICITACIÓ

Les  respostes  a  les  consultes  efectuades  durant  el  termini  de  presentació  de  propostes  seran  publicades  en  el  perfil  del  
contractant, per tal de garantir la igualtat i la concurrència en el procediment.

Es recomana que en el termini d’exposició pública, es formulin les consultes tan aviat com sigui possible, abans dels sis darrers  
dies  hàbils  del  termini.  Les  preguntes  efectuades  en  aquests  darrers  dies  de  presentació  de  les  ofertes,  podran  no  ser  
contestades si no hi ha temps material per detectar la consulta i poder redactar la resposta. En cap cas es contestaran les  
consultes que arribin en els últims tres (3) dies del termini.»

«PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES

CONTRACTACIÓ DEL SERVEI D’ACTIVITATS DE IOGA PER AL SERVEI D’ESPORTS DE L’AJUNTAMENT DE SANT  
SADURNÍ D’ANOIA

____________________________________________________________________________________________

1.- OBJECTE DE SERVEI: 

És objecte del present plec establir les condicions tècniques i organitzatives per a la contractació promoguda per l’Ajuntament de  
Sant Sadurní d’Anoia, del servei de Ioga per al Servei Municipal d’Esports.

La prestació d’aquest servei inclou la programació, direcció i la realització de les corresponents sessions de ioga, com l’equip de  
sonorització i la música o altres materials específics necessaris que, de manera esporàdica o per interès de la persona que  
imparteix les sessions, siguin necessaris per a la seva realització.

2.- OBJECTIUS GENERALS DE L’ACTIVITAT DE IOGA: 

El Servei  d’Esports  organitza l’activitat  de Ioga amb l’objectiu d’oferir  a  la ciutadania una proposta formativa de benestar i  
promoció de la salut a l’espai municipal del pavelló cobert de la zona esportiva. 

El Ioga és una pràctica esportiva que ens ajuda a enfortir i fer més flexible el cos, equilibra el sistema nerviós i tranquil·litza la  
ment, tot permetent ajudar a les persones a aconseguir una recuperació, manteniment i millora de les seves funcions L’activitat  
està adreçada a totes les persones adultes, on cadascú observa el seu cos i busca els seus límits. En cadascuna de les sessions 
es treballa respiració plena, asanes i relaxació i meditació. 

Els objectius concrets que es volen aconseguir amb aquesta activitat son:

- Fomentar la pràctica de l’exercici físic com a hàbit saludable
- Incidir en la qualitat de vida i el benestar emocional de les persones.
- Fomentar la socialització.
- Mantenir i millorar la condició física

3.- PRINCIPALS LÍNIES D’ACTUACIÓ: 

L’empresa adjudicatària es posarà en contacte amb el/la responsable del contracte i s’establiran les principals línies d’actuació.

El calendari, inscripcions, comunicacions als usuaris i la resta de gestions de tracte amb els participants anirà a càrrec del Servei  
d’Esports de l’Ajuntament de Sant Sadurní d’Anoia.

El contractista haurà de portar i  facilitar en cadascuna de les sessions l’equip de sonorització i la música o altres materials  
específics necessaris que, de manera esporàdica o per interès de la persona que imparteix les sessions, siguin necessaris per a  
la seva realització.

L’adjudicatari  haurà de preparar cadascuna de les sessions, atenent al grup en el seu conjunt,  així com tenint  present les  
particularitats de cadascuna de les persones que hi participen, amb la finalitat que es puguin assolir resultats tant individuals com 
grupals. 

4.- LLOC ON ES PRESTARÀ EL SERVEI:

Les sessions es realitzaran, com a norma general, al pavelló poliesportiu cobert municipal, tot i que podria traslladar-se alguna  
sessió, per necessitats o condicionants diversos, en algun altre espai del Servei d’Esports. 

5.-  CARACTERÍSTIQUES MÍNIMES DE LA PRESTACIÓ DEL SERVEI:

Les característiques mínimes a realitzar pel contractista seran les següents: 

- Preparació de les sessions adequades al grup concret
- Portar a terme les diferents sessions en els horaris acordats.
- Fer el control de les assistències i possibles variacions respecte a les llistes que li entregarà el Servei d’Esports i que haurà de  
custodiar durant la sessió i retornar diàriament.
- Mantenir un contacte permanent amb el Servei d’Esports per aconseguir un bon funcionament de l’activitat. Això es contreta en  

1920

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 



informar al  responsable del  contracte de les deficiències detectades o possibles millores dels  espais,  control  de les llistes  
d’usuaris i assistències, etc.
- Vetllar per a que els usuaris de l’activitat compleixin amb la normativa d’us dels equipaments esportius municipals.

6.- OBLIGACIONS DE L’ADJUDICATARI:

Proporcionar el personal qualificat adequat per dur a terme totes les tasques abans esmentades. Fer el seguiment del servei,  
juntament amb el/la responsable del contracte o de la persona designada, per comprovar que l’execució del mateix es realitza en  
la forma prevista en el presents plecs i en el plec administratiu.

L’adjudicatari vetllarà per a que tots/es els/les participants puguin realitzar l’activitat, adaptant les sessions als diferents nivells,  
dificultats i limitacions pròpies de l’edat o derivades de problemes de salut.

L’adjudicatari donarà compliment a les instruccions organitzatives que se li donin per part del Servei Municipal d’Esports.

Si l’adjudicatari no pot realitzar alguna de les sessions i fos necessari suspendre-la, caldrà informar al Servei d’Esports el més  
aviat possible. El contractista té l’obligació d’acordar amb el Servei d’Esports la recuperació de la sessió, sempre i quan sigui  
possible i en cas contrari no es facturarà la sessió no realitzada.

Els materials d’ús particular com estores, tovalloles, mantes... seran aportats pels usuaris/àries. L’adjudicatari haurà d’aportar  
l’equip de sonorització i la música o altres materials específics necessaris que, de manera esporàdica o per interès de la persona  
que imparteix les sessions, siguin necessaris per a la seva realització.

7.- HORARIS I DURADA DEL CONTRACTE: 

La prestació del servei objecte del contracte es realitzarà previsiblement des de mitjans del mes de setembre de 2024 i fins al  
mes de juliol de 2025, segons les dates que estableixi la direcció del Servei d’Esports, i el contracte podrà ser prorrogat al cursos  
següents 2025/2026 i 2026/2027. 

En els períodes vacacionals de Nadal i Setmana Santa no es realitzaran sessions.

Les sessions que s’impartiran durant el curs 2024/2025 (setembre a juliol) seran dues (2) sessions setmanals, els dimarts i els  
divendres de 8:00 a 9:00 h,  com a norma general,  tot  i  que aquests dies i  horaris poden veure’s modificats per qüestions  
organitzatives del Servei d’Esports.

El nombre màxim de participants a les sessions serà de 30 persones. Tanmateix, el Servei d’Esports es reserva el dret d’anul·lar  
algun dels grups previstos si aquest no arriba a un mínim de 5 usuaris/àries.

8.- AVALUACIÓ I SEGUIMENT DEL SERVEI:

L’adjudicatari presentarà una memòria a final de curs indicant el treball realitzat en les diferents sessions, avaluació del grup,  
observacions i propostes de millora. 

En acabar el curs l’Ajuntament lliurarà un qüestionari d’avaluació de les sessions a cada alumne/a per a mesurar la satisfacció i  
recollir-ne les inquietuds de cara als propers cursos.»

 
I perquè així consti i als efectes oportuns expedeixo la present certificació, d'ordre i amb el vist-i-plau del  senyor 
Pere Vernet Caldú, alcalde president d'aquest Ajuntament, en el lloc i data del segell de signatura.

Vist i plau, 

 F_FIRMA_1  F_FIRMA_6 

2020

NIF P0824000D · Plaça Ajuntament, 1 · 08770 Sant Sadurní d'Anoia · Tel. 938 910 325 · Fax. 938 183 470 · www.santsadurni.cat 


	Segell
	Unitat / Área
	Codi de verificació
	Document
	Expedient
	Data
	Interessat/ada de l'expedient
	Assumpte

